
米沢市建設工事入札結果（設計金額200万円を超える工事）

結果
低入札
状況

低入札
決定日

R7.4.15 上下 26 契約 水道課 令和６年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第１工区 米沢市　城南四丁目　地内 水道施設 指名競争 ㈱菊地組 ¥60,852,000 ¥60,720,000
R7.5.22 上下 1 契約 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第４工区 米沢市　中田町　地内 水道施設 指名競争 ㈱カナル ¥15,697,000 ¥15,620,000
R7.5.22 本庁 1 落札 建築住宅課 米沢市北部コミュニティセンター受変電設備改修工事 米沢市中央六丁目１番２１号 電気 指名競争 ㈱ユアテック米沢営業所 ¥12,111,000 ¥11,880,000
R7.6.6 上下 2 落札 水道課 令和６年度（繰越）　米沢市水道事業　配水管布設工事　第５工区（重要管路） 米沢市　桜木町　地内外 水道施設 指名競争 置賜建設㈱ ¥95,777,000 ¥92,950,000
R7.6.6 上下 3 落札 水道課 令和６年度（繰越）　米沢市水道事業　配水管布設工事　第４工区（重要管路） 米沢市　金池二丁目　地内外 水道施設 指名競争 太田建設㈱ ¥86,372,000 ¥86,350,000
R7.6.10 上下 4 落札 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　配水管布設工事　第３工区 米沢市　大字下新田　地内 水道施設 指名競争 森谷工業㈲ ¥40,062,000 ¥39,050,000
R7.6.10 上下 6 落札 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第１工区（重要管路） 米沢市　林泉寺二丁目　地内 水道施設 指名競争 ㈲宮村産業開発 ¥25,828,000 ¥25,740,000
R7.6.19 上下 5 契約 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　米沢赤芝線送水管布設工事（赤芝工区） 米沢市　赤芝町　地内 水道施設 随意契約 太田・後藤・金子特定建設工事共同企業体 ¥22,858,000 ¥22,770,000
R7.6.19 本庁 2 落札 都市計画課 米沢市広幡コミュニティセンター外構整備工事 米沢市　広幡町沖仲　地内 土木一式 指名競争 置賜建設㈱ ¥64,856,000 ¥62,700,000
R7.6.24 本庁 3 契約 農業振興課 米沢市食肉センター　大動物係留所床改修工事 米沢市万世町片子地内 建築一式 随意契約 ㈱小原商店 ¥3,027,200 ¥2,860,000
R7.6.24 本庁 5 落札 教育総務課 米沢市立興譲小学校南校舎男子トイレ洋式化工事 米沢市丸の内二丁目１番５８号 管 指名競争 ㈱やまや総建 ¥2,945,800 ¥2,750,000
R7.6.26 本庁 4 落札 森林農村整備課 令和７年度　林道小峡線舗装工事 米沢市　大字三沢　地内外 舗装 指名競争 金子建設工業㈱ ¥19,642,700 ¥19,580,000
R7.6.26 本庁 6 落札 森林農村整備課 令和７年度　林道温海線温海橋外１橋補修工事 米沢市　大字大平　地内外 土木一式 指名競争 ㈱後藤組 ¥22,372,900 ¥22,330,000
R7.6.26 本庁 11 契約 社会教育文化課 置賜総合文化センター1階執務室空調機更新工事 米沢市金池三丁目１番１４号 管 随意契約 ㈱KOEI米沢営業所 ¥5,247,000 ¥5,170,000
R7.7.1 本庁 7 契約 建築住宅課 市営住宅解体工事（吾妻町団地10号棟） 米沢市吾妻町地内 解体 指名競争 ㈱横山興業 ¥8,833,000 ¥8,800,000
R7.7.1 上下 8 落札 下水道課 令和７年度　公共下水道事業　東部汚水管布設工事　第２工区 米沢市　通町二丁目　地内 土木一式 指名競争 ㈱仁科工務店 ¥16,885,000 ¥14,861,000
R7.7.3 本庁 10 不調 建築住宅課 市営住宅外壁改修工事（林泉寺団地1号棟） 米沢市林泉寺二丁目地内 建築一式 指名競争
R7.7.8 本庁 8 契約 社会教育文化課 史跡上杉治憲敬師郊迎跡（普門院本堂）保存修理工事 米沢市大字関根１３９２８番地 建築一式 随意契約 吉田建設㈱ ¥59,857,600 ¥59,730,000
R7.7.8 本庁 9 落札 土木課 市道笹原卸売団地線　道路改良舗装工事 米沢市　中田町　地内外 土木一式 指名競争 置賜建設㈱ ¥88,891,000 ¥86,350,000
R7.7.8 本庁 12 落札 建築住宅課 上杉記念館既存塀解体及び新設塀整備工事 米沢市丸の内一丁目３５-１１　他 建築一式 指名競争 ハマダ建設㈱ ¥29,997,000 ¥27,280,000
R7.7.10 上下 7 落札 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第２工区（重要管路）　他 米沢市　御廟一丁目　地内外 水道施設 指名競争 ㈱置賜総合開発 ¥112,365,000 ¥112,200,000
R7.7.10 本庁 17 落札 土木課 市道北部団地１３号線外　通学路点検等に伴う区画線設置工事 米沢市　中央七丁目　地内外 塗装 指名競争 ㈱ニューライン ¥4,994,000 ¥4,972,000
R7.7.15 本庁 13 落札 土木課 米沢市塩井コミュニティセンター　外構整備工事 米沢市　塩井町塩野　地内 土木一式 指名競争 金子建設工業㈱ ¥47,454,000 ¥46,750,000
R7.7.15 上下 9 落札 下水道課 令和７年度　公共下水道事業　東部汚水管布設工事　第1工区 米沢市　東一丁目　地内 土木一式 指名競争 山建工業㈱ ¥30,965,000 ¥30,910,000
R7.7.15 本庁 14 落札 土木課 市道門東町三丁目南部小西線外　道路改良舗装工事 米沢市　門東町三丁目　地内 土木一式 指名競争 金子建設工業㈱ ¥40,524,000 ¥40,150,000
R7.7.15 本庁 15 落札 都市計画課 米沢市立第一中学校駐輪場整備工事 米沢市　駅前四丁目　地内 土木一式 指名競争 ㈲田沢砂利工業 ¥7,458,000 ¥7,425,000
R7.7.17 本庁 16 契約 土木課 市道市立病院西通り線　道路舗装打換工事 米沢市　相生町　地内 舗装 指名競争 ㈲三陽建設 ¥7,117,000 ¥7,040,000
R7.7.22 本庁 18 契約 土木課 市道白布湯元線　融雪ボイラー設備更新工事 米沢市　大字関　地内 管 指名競争 ㈱日建設備 ¥18,661,500 ¥18,425,000
R7.7.29 本庁 19 落札 土木課 市道毘沙門天上小瀬線　道路改良舗装工事 米沢市　塩井町宮井　地内 土木一式 指名競争 ㈱島貫土建 ¥26,070,000 ¥24,200,000
R7.7.29 本庁 20 不調 土木課 市道相生橋万里橋線外　道路改良舗装工事 米沢市　相生町　地内外 土木一式 指名競争
R7.7.29 本庁 21 落札 建築住宅課 市営住宅外壁改修工事（林泉寺団地1号棟） 米沢市林泉寺二丁目地内 建築一式 指名競争 ㈱中村建設 ¥28,105,000 ¥24,860,000
R7.8.21 上下 11 不調 下水道課 令和７年度　公共下水道事業　西部汚水管布設工事　第３工区 米沢市　信夫町　地内外 土木一式 指名競争
R7.8.26 本庁 22 契約 土木課 米沢市立南成中学校　外構整備工事（第Ⅱ期） 米沢市　林泉寺二丁目　地内外 土木一式 指名競争 後藤・太田・米木特定建設工事共同企業体 ¥92,752,000 ¥92,400,000
R7.8.26 本庁 23 落札 建築住宅課 米沢市立北成中学校改修機械設備工事 米沢市春日四丁目２番６９号 管 指名競争 東亜熱研工業㈱ ¥49,962,000 ¥48,070,000
R7.8.26 本庁 24 中止 建築住宅課 米沢市立北成中学校改修電気設備工事 米沢市春日四丁目２番６９号 電気 指名競争
R7.8.26 上下 12 契約 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　汚水管布設に伴う配水管布設工事 米沢市　東一丁目　地内 水道施設 随意契約 山建工業㈱ ¥7,469,000 ¥7,425,000
R7.8.28 本庁 27 落札 土木課 市道相生橋万里橋線外　道路改良舗装工事 米沢市　相生町　地内外 土木一式 指名競争 ㈱菊地組 ¥14,190,000 ¥13,915,000
R7.9.2 本庁 25 契約 土木課 市道大町四丁目金池四丁目線　道路舗装（オーバーレイ）工事 米沢市　金池四丁目　地内 舗装 随意契約 太田建設㈱ ¥6,897,000 ¥6,820,000
R7.9.2 本庁 26 落札 土木課 市道中田町線　組立歩道改修工事 米沢市　中田町　地内 土木一式 指名競争 ㈱中村建設 ¥35,398,000 ¥35,200,000
R7.9.2 本庁 28 不調 土木課 普通河川綱木川護岸復旧工事 米沢市　大字綱木　地内 土木一式 指名競争
R7.9.4 本庁 29 落札 土木課 普通河川下窪田堰流雪溝整備工事 米沢市　塩井町宮井　地内外 土木一式 指名競争 ㈱広工務店 ¥33,011,000 ¥30,800,000
R7.9.9 本庁 30 落札 建築住宅課 米沢市立北成中学校改修電気設備工事 米沢市春日四丁目２番６９号 電気 指名競争 ㈱スズデン米沢支社 ¥34,342,000 ¥30,800,000
R7.9.9 上下 13 落札 下水道課 令和７年度　公共下水道事業　西部汚水管布設工事　第３工区 米沢市　信夫町　地内外 土木一式 指名競争 ㈲タイチ工業 ¥4,653,000 ¥4,620,000
R7.9.18 上下 15 落札 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　成島工区 米沢市　成島町一丁目　地内 水道施設 指名競争 石山設備工業㈱ ¥2,343,000 ¥2,332,000
R7.9.25 本庁 31 契約 土木課 市道南部小南通り線外　交通安全対策工事 米沢市　本町二丁目　地内外 舗装 指名競争 ㈱東和建設工業 ¥8,789,000 ¥7,920,000
R7.9.25 上下 14 落札 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　配水管布設工事　第5工区 米沢市　大字三沢　地内 水道施設 指名競争 三友設備㈱ ¥8,668,000 ¥8,635,000
R7.9.25 本庁 33 落札 土木課 普通河川綱木川護岸復旧工事 米沢市　大字綱木　地内 土木一式 指名競争 ㈱菊地組 ¥26,136,000 ¥25,740,000
R7.9.26 上下 10 落札 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　芳泉町井戸ポンプ場築造工事 米沢市　大字芳泉町　地内 水道・土木・建築一式 一般競争入札 置賜建設㈱ ¥254,672,000 ¥253,000,000
R7.9.30 上下 16 契約 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　中央監視装置更新工事 米沢市　金池五丁目　地内 電気通信 随意契約 NECプラットフォームズ㈱ パブリック事業部門 ¥26,444,000 ¥26,400,000
R7.9.30 上下 17 中止 下水道課 令和７年度　公共下水道事業　林泉寺一丁目汚水管渠布設替工事 米沢市　林泉寺一丁目　地内 土木一式 指名競争
R7.10.2 本庁 32 落札 土木課 市道泉町通町線　新大橋補修工事 米沢市　通町二丁目　地内外 土木一式 指名競争 ㈱後藤組 ¥81,246,000 ¥80,960,000
R7.10.2 上下 18 契約 水道課 令和７年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第６工区 米沢市　古志田町　地内 水道施設 指名競争 ㈱情野建設工業 ¥2,508,000 ¥2,497,000
R7.10.9 本庁 34 落札 土木課 普通河川滝沢　河川施設等整備工事(その２) 米沢市大字李山地内 土木一式 指名競争 ㈱菊地組 ¥40,051,000 ¥39,600,000
R7.10.9 本庁 35 不調 土木課 市道諸仏大平線路肩復旧工事 米沢市　大字大平　地内外 土木一式 指名競争
R7.10.14 本庁 37 契約 建築住宅課 米沢市立北成中学校受電設備内変圧器入替工事 米沢市春日四丁目２番６９号 電気 指名競争 ㈱スズデン米沢支社 ¥13,563,000 ¥13,200,000
R7.10.23 本庁 36 契約 土木課 市道関根駅松原線　三沢橋PCB除去に伴う橋梁塗装塗替工事 米沢市　大字三沢　地内 土木一式 指名競争 ㈱置賜総合開発 ¥44,044,000 ¥44,000,000
R7.10.23 本庁 38 契約 土木課 普通河川柳田堰水路整備工事 米沢市　塩井町宮井　地内外 土木一式 指名競争 ㈲鈴忠建設 ¥8,844,000 ¥8,690,000
R7.11.4 本庁 39 不調 建築住宅課 旧米沢クリーンセンター管理棟等改修工事 米沢市春日四丁目１番２０号 建築一式 随意契約
R7.11.11 本庁 40 落札 土木課 市道諸仏大平線路肩復旧工事 米沢市　大字大平　地内外 土木一式 指名競争 山建工業㈱ ¥37,279,000 ¥36,960,000
R7.11.27 本庁 41 落札 森林農村整備課 令和7年度　令和7年3月25日～26日発生融雪災林道大荒沢線災害復旧工事 米沢市　大字入田沢字大荒沢　地内 土木一式 指名競争 我妻建設工業㈱ ¥48,735,500 ¥47,850,000
R7.12.4 本庁 42 契約 建築住宅課 旧米沢クリーンセンター管理棟等改修工事 米沢市春日四丁目１番２０号 建築一式 随意契約 金子・太田・後藤特定建設工事共同企業体 ¥9,141,000 ¥8,965,000

落札（契約）
額

契検
工番
号

入札結果入札
（見積）
年月日

担当課 工事名称 工事場所
契約
工番
号

業種 契約方法 落札（契約）者
予定価格（消

費税込）
区
分

1/1


